
MUNICIPIUL ZALĂU 
PRIMAR

450016 - Zalâu, Piaţa luliu Maniu nr.3, Judeţul Sâiaj 
Telefon: (40)260,610550 Fax.(40)260.661869
http://www.zalausj.ro e-mail: primaria@zalausj.ro

DISPOZIŢIA nr.388 
din 11.02.2025

privind convocarea de îndată a Consiliului local al ptunicipiului Zalău în şedinţă extraordinară
pentru data de 12 FEBRUARIE 2025, orele 09,00

Primarul municipiului Zalău;
' In conformitate cu prevederile art.134 alin.l lit.a, alin.4 şi art.135 din OUG nr. 57 din 5 

iulie 2019 privind Codul Administrativ;
în temeiul art. 163 alin.l din OUG nr. 57/2019 şi văzând prevederile HCL nr. 307 din 

04.11.2024 de desemnare a d-lui Fort Călin-Cristian având funcţia de viceprimar al municipiului 
Zalău să exercite primul calitatea de înlocuitor de drept al Primarului municipiului Zalău;

Referatul Direcţiei Tehnice nr. 10437 din 10.02.2025;Proiectul de Dispoziţie;
în temeiul art. 155 alin.l lit.e şi art. 196 alin.l Ut b şi art. 243 alin.l Ut. a din OUG nr. 57 

din 5 iulie 2019 privind Codul Administrativ;

DISPUN:

Art.l.S'e convoacă de îndată Consiliul Local al municipiului Zalău, în şedinţă 
extraordinară, pentru data de 12 februarie 2025, orele 09.00 ce se va desfăşura online prin 
mijloace electronice stabilite prin HCL nr.239 din 29 iulie 2021 privind aprobarea noului 
Regulament de Organizare şi Funcţionare a Consiliului Local al Municipiului Zalău, cu următorul 
proiect al Ordinii de zi ce constituie anexă la prezenta Dispoziţie.

Accesul publicului la şedinţa consiliului local se va asigura pentru cetăţenii ce au domiciliul/ 
reşedinţa în municipiul Zalău, în baza unei solicitări scrise depusă înainte de data şedinţei, doar 
în limita spaţiului disponibil în sala de şedinţă, precum şi online prin mijloace electronice.

Datele de acces la platforma online vor fi comunicate solicitanţilor.
Art.2.Materialele înscrise pe ordinea de zi a şedinţei Consiliului Local vor fi puse la 

dispoziţia consilierilor locali prin postarea acestora, în format electronic-PDF pe site-ul instituţiei 
www.zalausj.ro-secţiunea Şedinţele Consiliului Local- Proiecte de Hotărâri.

Art.3.Consilierii locali pot fonuula sau depune amendamente asupra proiectelor de hotărâri 
înscrise pe ordinea de zi.

Art.4.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează Direcţia administraţie
publică.

Art.S.Prezenta dispoziţie se comunică cu:
-Instituţia Prefectului judeţul Sălaj, Primarul municipiului Zalău 
-Direcţia administraţie publică,
-Direcţiile şi serviciile din cadrul aparatului propriu 
-Consilieri locali

CONTRASEMNEAZĂ 
SECRETAR GENERAL, 
Marina Bianca ^zacaş

P. PRIMAR
VICEPRIMARHCĂLINjCRISTIAN/Eâ^^^

IJ 
< '

iniocmil,
DAP/SALA/Ri ica Vaida- Sex

http://www.zalausj.ro
mailto:primaria@zalausj.ro


MUNIOIRIUL. ZALĂU 
PRIlVIAR

<45001 © - Zalâ u . Rişte luliuManiu nr.3. Judeţul Sâiaj
Fax.(40)260.661 869 

e-msil: primariacSzalausj.ro
Telefon: (40)260.610550 
http ://ww«A^ .zala usj .ro

Anexă la Dispoziţia nr. 388/11.02.2025

Ordine de zi
pentru şedinţa Consiliului Local al Municipiului Zalău 

din data de 12 FEBRUARIE 2025, orele 09,00

Aprobarea Ordinii de zi pentru şedinţa din 12 februarie 2025
1 .Proiect de hotărâre privind aprobarea Devizului general actualizat ia faza PT, aferent obiectivului 

de investiţii: Asigurare utilităţi (apă, canalizare menajeră, canalizare pluvială, energie electrică, gaz, 
internet) pentru obiectivul de investiţii: “Construire Creşă Mare, str. Bistriţei nr. 5 din municipiul Zalău”.
- iniţiator Primarul Municipiului Zalău

- Comisii de Specialitate - Comisia juridică
- Comisia economică
- Comisia urbanism
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ
- Comisia pentru drepturile omului

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea modificărilor dispuse prin Dispoziţiile de şantier nr. 
7/27.01.2025 si nr. 8/27.01.2025, aferente realizării obiectivului de investiţii “Modernizare DJ 191C: 
Tudor Vladimirescu, Porolissum, Bujorilor, Moigradului şi Cetăţii“.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ
- Comisia pentru drepturile omului

3. Proiect de hotărâre privind actualizarea Listei de investiţii provizorie pe anul 2025.
- iniţiator Primarul Municipiului Zalău

- Comisii de Specialitate - Comisia juridică
- Comisia economică
- Comisia urbanism
- Comisia pentru sănătate, cultură, învăţământ
- Comisia pentru drepturile omului

4. Proiect de hotărâre privind modificarea art. 4 din Hotărârea Consiliului Local nr. 390 din 18 
decembrie 2024 şi a Contractului de prestări servicii silvice nr. 61678 din 10.12.2009 încheiat între 
Municipiul Zalău şi Ocolul Silvic Stejarul Zalău.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

5. Proiect de hotărâre privind modificarea redevenţei datorate de operatorul SC Compania de Apă 
Someş SA Municipiului Zalău, în baza Contractului de delegare nr. 26717/12.07.2006.

- iniţiator Primarul Municipiului Zalău
- Comisii de Specialitate - Comisia juridică

- Comisia economică
- Comisia urbanism

Diverse

ii/I CONTRASEMNEAZĂ 
SECRETAR GENERAL, 
Marina Bianca Făzacaş

P. PRIMAR
VICEPRIMAIECĂ'LIN-CR. ^rfii f. Ai iy 1

întocmii, DAf/SALA/Raluca Vaiaa-Sex


